

**Vision Gruppen A/S**

Kogade 3, 6270 Tønder

CVR-nr. 29 17 39 74

**Årsrapport for 2015/16**

11. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2016

---

Steen Egetoft Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	11

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Vision Gruppen A/S Kogade 3 6270 Tønder
	CVR-nr.: 29 17 39 74
	Stiftet: 28. oktober 2005
	Hjemstedskommune: Tønder
	Regnskabsår: 1. juli til 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Frank Per Thestrup Vilain Steen Egetoft Mortensen Per Allan Hinrichs Michael Krasnik
<b>Direktionen</b>	Michael Krasnik
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## **Beretning**

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at varetage kapitalejernes og Vision Gruppens medlemmers interesser.

### **Usikkerhed om indregning og måling**

For en beskrivelse af usikkerhederne omkring kapitaltab, selskabets finansiering og fortsatte drift henvises til omtalen i noten om andre forhold.

### **Usikkerhed om going concern**

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der tilføres overskudsgivende aktiviteter i datterselskabet, opnås tilstrækkelige kreditter, eller indskydes tilstrækkelige midler i selskabet fra ejerkredsen til at kunne servicere selskabeernes gældsforpligtelser. Det er ledelsens vurdering, at sådanne tiltag vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 316, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på TDKK 1.049.

Datterselskabet har ikke levet op til forventningerne, og har ikke haft en tilfredsstillende indtjening i regnskabsåret, dog har vi opskrevet opsamlet underskud, da budgetter for 2016-2020 foreviser løbende overskud. Perioderegnskabet de 2 første måneder i regnskabsåret 2016/17 følger budgettet. Der henvises til datterselskabets regnskab for yderligere oplysninger omkring datterselskabets økonomiske forhold.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>236.470</b>	<b>399.823</b>
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-30.464	-30.464
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>206.006</b>	<b>369.359</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.129	-1.038.962
Finansielle indtægter	1	9.437	17.740
Andre finansielle omkostninger		-350.620	-335.643
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-124.048</b>	<b>-987.506</b>
Ekstraordinære indtægter		0	248.992
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b>		<b>-124.048</b>	<b>-738.514</b>
Skat af årets resultat	2	19.122	-78.858
<b>Årets resultat</b>		<b>-104.926</b>	<b>-817.372</b>
Der foreslås fordelt således:			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-787.507
Overført resultat		-104.926	-29.865
		<b>-104.926</b>	<b>-817.372</b>



## Balance pr. 30. juni

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		2.955.008	2.985.472
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.955.008</b>	<b>2.985.472</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.955.008</b>	<b>2.985.472</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		95.200	55.200
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	68.503
Udsudte skatteaktiver	4	19.122	0
Andre tilgodehavender		1.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>115.322</b>	<b>123.703</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.326</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>132.648</b>	<b>123.703</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.087.656</b>	<b>3.109.175</b>

### Passiver

Aktiekapital		501.000	500.000
Overført resultat		-1.970.497	-1.865.571
<b>Egenkapital</b>	5	<b>-1.469.497</b>	<b>-1.365.571</b>
Andre hensatte forpligtelser	6	49.327	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>49.327</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter i øvrigt		2.866.952	2.072.858
Anden gæld		573.016	501.579
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>3.439.968</b>	<b>2.574.437</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		405.000	510.376
Kreditinstitutter		1.095	877.458
Anden gæld		661.763	512.475
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.067.858</b>	<b>1.900.309</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.507.826</b>	<b>4.474.746</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.087.656</b>	<b>3.109.175</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Andre forhold	11		

## Noter til årsrapporten

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.437	17.740
	<u>9.437</u>	<u>17.740</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	78.858
Regulering af udskudt skat	-19.122	0
	<u>-19.122</u>	<u>78.858</u>

### 3 Finansielle anlægsaktiver

Virksomhed	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Egenkapital- andel
Vision GL. Kongevej ApS	Frederiksberg	-194.734	11.129	100%	-194.734

### 4 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører låneomkostninger og skattemæssigt underskud.

### 5 Egenkapital

	Aktiekapital	Reserver for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. juli	500.000	0	-1.865.571	-1.365.571
Kapitalforhøjelse	1.000	0	0	1.000
Årets resultat	0	0	-104.926	-104.926
Egenkapital pr. 30. juni	<u>501.000</u>	<u>0</u>	<u>-1.970.497</u>	<u>-1.469.497</u>

Aktiekapitalen består af 501 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Specifikation af aktiekapitalen:

501 A-aktier á DKK 1.000	<u>501.000</u>
	<u>501.000</u>

## Noter til årsrapporten

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>6 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse vedrørende negativ egenkapital i tilknyttede virksomheder	49.327	0
	<u>49.327</u>	<u>0</u>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 2.499.968 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 3.271.952, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør DKK 2.955.008.

Til sikkerhed for Ringkjøbing Landbobank's mellemværender er følgende stillet til sikkerhed: Andelsbevis DKK 3.700.000 med sikkerhed i ejendommen Gl. Kongevej 179 st., 1850 Frederiksberg C, til en bogført værdi på DKK 2.955.008, samt anpartsskapital nom. DKK 95.000 i Vision Gl. Kongevej ApS.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten Tilknyttede virksomheder/finansielle anlægsaktiver. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

1. Focus Optik ApS, Loftbrovej 17, 9400 Nørresundby
2. Tønder Special Optik v/P.A: Hinrichs, Kogade 3, 6270 Tønder
3. F. F. Kontaktlinser v/Flemming Frank, Bredgade 12, 7400 Herning
4. JM Optik v/Steen Egetoft Mortensen, Odensevej 50, 5471 Sønderø
5. Per's Optik v/Per Vilain, Bredgade 40, 6900 Skjern
